
MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359 
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973

MAS Český les, z. s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA

za rok 2020



2

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz



3

Výroční zpráva 2020

1 Úvod
Území MAS Český les se rozkládá v části okresu Domažlice a části okresu 

Tachov, zahrnuje 77 obcí. Rozloha celku je 1 498,79 km2, počet obyvatel              
63 082 při hustotě 42,09 obyvatel/km2 k 31. 12. 2020. 

1.1 Vize, strategické a specifické 
cíle Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje na 
období 2014-2020  

Na území MAS Český les mají všechny skupiny obyvatel zajištěn rovno-
cenný přístup ke kvalitním a dostupným veřejným službám, který vede k 
jejich bohatému a plnohodnotnému životu se silnějšími a pevnějšími soci-
álními vazbami. Obyvatelé žijí v rozmanitém a čistém životním prostředí, 
které bude zachováno i pro budoucí generace. Na území je dostatek pracov-
ních příležitostí a kvalitního lidského kapitálu, který má přístup k celoži-
votnímu vzdělávání. Celé území je v regionálním i nadregionálním měřítku 
konkurenceschopné.

Strategické a specifické cíle:
 
A. Spokojený a bohatý život obyvatel
A.1. Zvýšení kvality a dostupnosti služeb a sociální inkluze
A.2. Podpora volnočasových aktivit
A.3. Rozvoj a ochrana kulturního dědictví
A.4. Zefektivnění řešení a řízení rizik a katastrof

B. Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika a hodnotný lidský kapitál
B.1. Rozvoj podnikatelské infrastruktury
B.2. Podpora podnikatelských aktivit (vč. zemědělských a lesnických)
B.3. Zaměstnanost a vzdělávání a jeho relevance pro potřeby trhu práce

C. Vynikající dopravní a technická infrastruktura
C.1. Rozvoj a zlepšení dopravní infrastruktury a zkvalitnění dopravní obslužnosti
C.2. Dobudování technické infrastruktury
C.3. Rozšiřování a zavádění vysokorychlostních sítí

D. Kvalitní a udržitelné životní prostředí
D.1. Zlepšování kvality životního prostředí a zvýšení biodiverzity
D.2. Zefektivnění odpadového hospodářství a odstranění ekologických rizik
D.3. Zvýšení energetických úspor a vyšší využívání obnovitelných zdrojů energie

E. Rozvinutý cestovní ruch
E.1. Zkvalitnění základní a doplňkové infrastruktury cestovního ruchu
E.2. Propagace atraktivit a produktů CR a vznik nových
E.3. Koncepčně vedený cestovní ruch

Z mého pohledu je území Českého lesa mimořádně zajímavým místem. Jistě, že pro mě osobně je to především domov, místo v srdci ničím ne-
nahraditelné. Ale pokud se na tuto oblast podívám jako na turistickou lokalitu, myslím, že jde o unikátní záležitost. Z její návštěvy si odnesete 
hned několik pocitů a dojmů najednou. Vzrušení ze zakázaného území, pohnutí nad osudy těžce zkoušeného pohraničí, hrdost nad nezlome-

nou chodskou krajinou, stesk nad zaniklými obcemi, melancholii zapomenutých míst i dojetí z křehké krásy chráněného území. Teď, když se 
nad tím zamýšlím, uvědomuji si, že Český les nabízí možnost toulat se. V tom obyčejném slově je snad řečeno úplně všechno. 

Sylva Heidlerová, ředitelka MAS Český les



4

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

1.2 Obce vymezující území 
MAS Český les 

Tabulka 1  Výčet členských obcí MAS Český les, 
počet obyvatel a rozloha k 31. 12. 2020

Název obce Počet obyvatel Rozloha (v ha)

Babylon 327 665
Bělá nad Radbuzou 1 756 8 331
Blížejov 1 577 2 500
Bor 4 488 11 652
Brod nad Tichou 250 982
Broumov 137 1 017
Bukovec 122 584
Čermná 259 325
Černovice 143 697
Česká Kubice 958 4 597
Díly 391 140
Domažlice 11 056 2 462
Drahotín 191 891
Draženov 425 672
Halže 960 3 555
Hlohová 287 666

Název obce Počet obyvatel Rozloha (v ha)

Hlohovčice 174 332
Holýšov 5 152 2 931
Hora Svatého Václava 63 765
Horní Kamenice 252 385
Horšovský Týn 4 987 7 131
Hostouň 1 221 3 851
Hošťka 451 3 615
Hvožďany 39 299
Chodov 761 888
Chodský Újezd 803 6 478
Chrastavice 389 874
Kanice 198 760
Klenčí pod Čerchovem 1 351 1 809
Kočov 226 1 146
Koloveč 984 1 376
Křenovy 145 313
Luženičky 405 629
Meclov 1 188 3 194
Mezholezy 120 1 013
Milavče 596 1 217
Mířkov 307 1 763
Mnichov 214 1 425
Močerady 58 667



5

Výroční zpráva 2020

Název obce Počet obyvatel Rozloha (v ha)

Staré Sedlo 255 2 360
Stráž (DO) 213 266
Stráž (TA) 1 226 5 397
Studánka 551 711
Tisová 462 1 995
Tlumačov 431 1 187
Trhanov 537 214
Třemešné 370 5 112
Újezd 421 1 102
Velký Malahov 249 1 695
Vidice 170 1 196
Vlkanov 122 429
Zadní Chodov 252 1 388
Ždánov 158 337
Celkem 63 082 149 878,8

Název obce Počet obyvatel Rozloha (v ha)

Mutěnín 269 1 548
Nemanice 263 3 837
Nevolice 189 256
Nový Kramolín 219 919
Obora 161 1 614
Osvračín 640 1 124
Otov 120 711
Pařezov 213 159
Pasečnice 215 775
Pec 229 800
Pelechy 78 168
Poběžovice 1 559 2 781
Poděvousy 242 273
Postřekov 1 114 1 889
Prostiboř 149 1 035
Přimda 1 596 5 063
Puclice 356 1 386
Rozvadov 780 5 493
Rybník 170 3 649
Semněvice 241 1 203
Srbice 376 1 384
Srby 480 2 045
Staňkov 3 328 2 049
Staré Sedliště 1 267 3 738

Graf 1  Velikostní kategorie obcí

28,6%

40,3%

11,7%

13,0%
3,9% 1,3% 1,3%

0 - 199
200 - 499
500 - 999
1 000 - 1 999
2 000 - 4 999
5 000 - 9 999
10 000 - 19 999



6

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz



7

Výroční zpráva 2020

2.1 Členové sdružení

Členové spolku, popřípadě jejich zástupci tvoří valnou hromadu. V roce 2020 byl přijat za člena Lukáš Nedvěd. Členská základna k 31. 12. 2020 je tvo-
řena 35 členy. Všichni členové se přiřadili do jednotlivých zájmových skupin (viz Graf 3).

2 ČLENOVÉ A ORGÁNY SDRUŽENÍ

Graf 2  Složení MAS Český les, z. s., 
k 31. 12. 2020

Graf 3  Složení MAS  Český les, z. s., dle zájmových skupin  
k 31. 12. 2020

26%

11%

9%
14%

17%

23%

Fyzické osoby

PO - Zemědělci

FO - zemědělec

PO - Ostatní

Nestátní neziskové organizace

Veřejná správa (příspěvkové
organizace a DSO)

20%

26%

17%

20%

17% Kvalita života na venkově

Zemědělství, kvalitní a udržitelné
životní prostředí

Cestovní ruch

Sociální koheze a vzdělávání

Rozvinutá a konkurenceschopná
ekonomika



8

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Člen - název subjektu Sektor Zájmová skupina

AGROKLAS Staré Sedliště a. s. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
BABKA s.r.o. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
Bečvář Miroslav Soukromý - neziskový Cestovní ruch
BK II., s. r. o. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
BORSKO Veřejný Kvalita života na venkově
Čurka František Soukromý - neziskový Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Druhá Poběžovická, a. s. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
DSP - MARKET s.r.o. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
Hlohová Borek, z.s.p.o. Soukromý - neziskový Cestovní ruch
Hruška Zdeněk Soukromý - neziskový Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Huláková Milada Soukromý - neziskový Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Janda Marek Soukromý - podnikatelský Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Jurčík Jaroslav Soukromý - podnikatelský Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Kadlec Josef Soukromý - podnikatelský Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Komunita Noe, z. s. Soukromý - neziskový Sociální koheze a vzdělávání
Koráb, z. s. Soukromý - neziskový Sociální koheze a vzdělávání
LACEMBOK, z.s. Soukromý - neziskový Cestovní ruch
LUČINA - sdružení obcí Veřejný Kvalita života na venkově
Mikroregion Dobrohost Veřejný Kvalita života na venkově
Nedvěd Lukáš Soukromý - neziskový Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Občanské sdružení Abraham, z. s. Soukromý - neziskový Cestovní ruch

Tabulka 2  Členové MAS k 31.12.2020



9

Výroční zpráva 2020

Člen - název subjektu Sektor Zájmová skupina

Obec Poděvousy Veřejný Kvalita života na venkově
Peckert Tomáš Soukromý - neziskový Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Podlipská Božena Soukromý - neziskový Sociální koheze a vzdělávání
Římskokatolická farnost Bor u Tachova Soukromý - neziskový Sociální koheze a vzdělávání
"SEDMIHOŘÍ" Veřejný Kvalita života na venkově
SH ČMS -Sbor dobrovolných hasičů Halže Soukromý - neziskový Kvalita života na venkově
Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 
640

Veřejný Sociální koheze a vzdělávání

Střední škola, Bor, Plzeňská 231 Veřejný Sociální koheze a vzdělávání
Svazek českých měst a obcí v česko - bavorském po-
hraničním prostoru „Domažlicko"

Veřejný Kvalita života na venkově

Valíčková Jitka Soukromý - neziskový Cestovní ruch
Vogel Medien International, s.r.o. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
Všetečka & syn s.r.o. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
Zapletalová Irena Soukromý - neziskový Cestovní ruch
Zemědělské obchodní družstvo Mrákov Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika



10

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

2.2 Valná hromada

Je nejvyšším orgánem sdružení a tvoří ji všichni členové MAS. 

2.3 Statutární zástupci 

Předseda MAS: 
• František Čurka – fyzická osoba 

Místopředsedové:
• Libor Picka –  předseda Svazku českých měst a obcí v česko-bavor-

ském pohraničním prostoru „Domažlicko” 
• Anna Šánová – předsedkyně Občanského sdružení Abraham, z. s. 

2.4 Orgány sdružení 

2.4.1 Výkonná rada 
• Bečvář Miroslav
• Čurka František
• Druhá Poběžovická, a.s., zastoupená Josefem Halavičem
• Koráb, z. s., zastoupený Jiřím Novotným
• Občanské sdružení Abraham, z. s., zastoupené Annou Šánovou
• Svazek českých měst a obcí v česko-bavorském pohraničním pro-

storu „Domažlicko“ zastoupený Liborem Pickou  
• Valíčková Jitka 

2.4.2 Dozorčí rada 
• AGROKLAS Staré Sedliště, a. s., zastoupená Pavlem Hodkem
•  Zdeněk Hruška
• Římskokatolická farnost Bor zastoupená Miroslavem Martišem
• Střední škola, Bor, Plzeňská 231, zastoupená Zdeňkou Valečkovou
•  Všetečka & syn, s.r.o., zastoupený Davidem Všetečkou

2.4.3 Manažeři 
• Heidlerová Sylva –  ředitelka, vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD 

pracovně právní vztah
• Voldánová Daniela –  finanční manažer, 

pracovně právní vztah

 Manažeři plní úkoly uložené valnou hromadou a výkonnou radou. 



11

Výroční zpráva 2020

2.4.4 Manažeři a administrátoři projektů CLLD
• Hauserová Zdeňka – pracovně právní vztah
•  Pulchartová Olga - pracovně právní vztah

2.4.5 Asistent ředitele 
• Nová Eva – pracovně právní vztah, 0,5 úvazku od 1. 1. 2019 do  

 28. 2. 2020

2.4.6 Pracovníci pro animaci škol a školských zařízení
• Pelejová Miroslava – pracovně právní vztah, 0,5 úvazku od                       

 1. 11. 2019 do 31. 8. 2020

2.4.7 Výběrová komise k 31. 12. 2020
• Babková Romana
• Baier Jiří
• Hálek Vlastimil
• Hamhalter Jiří
• Havlíková Vladimíra
• Heidlerová Tereza
• Janda Marek
• Kopecká Kateřina
• Králová Tereza
• Oplová Alena
• Podlipská Božena
• Schořová Marie

2.4.8  Pracovníci pro realizaci projektu Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání II ve SO ORP 
Domažlice a ve SO ORP Horšovský Týn 

• Heidlerová Eliška – pracovně právní vztah od 1. 4. 2018
• Králová Tereza – pracovně právní vztah od 1. 4. 2018

 2.4.9  Pracovníci pro projekt spolupráce „Klikni a 
vykroč“ 

• Nová Eva – dohoda o provedení činnosti, 80 hodin měsíčně od              
 1. 3. 2020 do 30. 6. 2020

• Hálek Vlastimil – dohoda o provedení činnosti, 80 hodin měsíčně  
 od 1. 3. 2020

• Cihlářová Lucie – dohoda o provedení pracovní činnosti, 80 hodin  
 měsíčně od 1. 8. 2020



12

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz



13

Výroční zpráva 2020

3 Činnost MAS Český les, z. s., v roce 2020
3.1 Valné hromady

V souladu se stanovami se konala v roce 2020 pouze jedno zasedání valné hromady formou per-rollam:
• 3. 09. – 11. 09. 2020 per-rollam



14

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz



15

Výroční zpráva 2020

3.2.1  Šablony
MAS Český les kontaktovala školy ve svém území a upozorňovala na 

příjem Žádostí o podporu do 31. 3. 2020. MAS dále nabízela metodickou 
pomoc při zpracování žádostí, průběžném poradenství a také konzultaci k 
souběžné realizaci projektů Šablony II a Šablony III.

• 22. ledna – informování o Šablonách III na schůzkách pedagogů
• 14. – 30. dubna – elektronicky prostřednictvím e-mailu
• 17. září – informování o Šablonách III na schůzkách pedagogů
• 16. – 26. listopadu – elektronicky prostřednictvím e-mailu

3.2.2  Grant – Bavíme sami sebe
MAS Český les, z. s., vyhlásila grant s názvem Bavíme sami sebe. Jeho 

cílem bylo obohacení kulturního a společenského života obyvatel obcí na 
území MAS Český les a propagace spolku samotného. Podpora ve výši                 
30 000 Kč se zaměřila především na kulturní i společenské aktivity ve pro-
spěch místních obyvatel, na aktivity podporující spolkovou činnost, ze-
jména sportovní soutěže dětí a mládeže, aktivity propagující MAS Český 
les a partnerství. To znamená, že peníze z grantu mohli získat pořadatelé 
různých výstav, společenských setkání, zábavných odpolední, festivalů nebo 
poutí. Pořadatelé mohli v odůvodněných případech získat až 30 000 Kč. 
Podmínkou však bylo, že využity musely být v roce 2020 a dotace činila 
maximálně osmdesát procent z celkových nákladů akce. V roce 2020 byly 
podpořeny tři žádosti pro:

• Obec Staré Sedlo, na akci „Pořízení závodního vybavení pro                    
 ČSS, z. s. - sportovně střelecký klub Staré Sedlo“ 

• Vostračín, z. s., na akci „Oslava 300. výročí založení zámku v   
 Osvračíně“ – tato akce se díky vládním opatřením nekonala, po 
 skytnutá částka byla MAS vrácena

3.2 Aktivity MAS Český les, z. s. 
• Obec Nevolice, na akci “Oslava 100 let zavedení elektřiny do   

 Nevolic“

3.2.3  Destinační společnost Český les
Spolupráce s Destinací Český les, z. s., pokračovala i v roce 2020. MAS 

ČL zpracovala žádost o finanční podporu z Plzeňského kraje na činnost 
destinace v roce 2020 a podílela se na přípravě podkladů pro zpracování 
žádosti o získání certifikátu „oblastní destinace cestovního ruchu“, který 
uděluje agentura Czech Tourism.  Vzhledem k epidemické situaci nepro-
běhly plánované propagační akce na místní ani celostátní úrovni, jako jsou 
veletrhy Regiontour v Brně a Holiday World v Praze.

3.2.4  Přeshraniční partnerství
Česko-německý fond budoucnosti – Restart přátelství k oficiálnímu 

partnerství
Smyslem a cílem našeho projektu je obnovení partnerských a přátelských 

vztahů mezi MAS Český les, z. s., a městem Parsberg. MAS Český les, z. s., 
má 77 členských obcí, které se rozkládají v pohraničním území. Přátelské 
vztahy s bavorskými městy trvají již 15 let, s městem Parsberg se poda-
řilo zorganizovat úspěšnou česko-německou konferenci s podporou ČNFB 
už v roce 2016. Od té doby odborné diskuze i občanské dialogy pokračují, 
úspěšně se rozvíjely společné prezentace na veletrzích cestovního ruchu a 
pořádaly se vzájemné exkurze za dobrou praxí pro různé cílové skupiny. 
Poslední návštěvou Parsberku byla příležitost otevření kampusu – vysoké 
školy. Bohužel v letošním roce jsme naposledy vystavovaly v lednu na vele-
trhu v Brně, dalším kontaktům zamezila pandemie. Vzhledem k tomu, že 
v Bavorsku proběhly komunální volby, je velmi potřebné se s představiteli 



16

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

3.3 Vlastní projekty MAS Český les, z. s.

Místní akční plán rozvoje vzdělávání II ve SO ORP Domažlice a ve SO 
ORP Horšovský Týn, Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008509 

Financování: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání -> PO 3 - 
Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání -> investiční priorita 68 - Omezování a prevence předčasného 
ukončování školní docházky a podpora rovného přístupu ke kvalitním pro-
gramům předškolního rozvoje, k primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, 
možnostem formálního a neformálního vzdělávání, které umožňuje zpětné 
začlenění do procesu vzdělávání a odborné přípravy. 

Realizátor: MAS Český les, z. s.
Období realizace: 04/2018 do 03/2022 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání II ve SO ORP Domažlice a 
ve SO ORP Horšovský Týn (MAP II) navazuje na předchozí projekty MAP I, 
které byly realizovány ve SO ORP Domažlice v období 04/2016–09/2017 a ve 
SO ORP Horšovský Týn v období 05/2016–08/2017. Hlavním cílem MAP II 
je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách tím, že bude 
podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání.

V rámci projektu se setkávají ředitelé, pedagogové, starostové, zástupci 
neziskových organizací, uměleckých škol či organizací volnočasového vzdě-
lávání a diskutují o čtenářské či matematické gramotnosti, sdílejí zkušenosti 
s inkluzí, ale také si povídají o tom, jak začlenit do výuky regionální témata 
či rozvíjet polytechnické vzdělávání u dětí. V roce 2020 bylo uspořádáno cel-
kem 16 vzdělávacích akcí zaměřených především na pedagogy, rodiče, ale i 
širokou veřejnost. Vytvořena byla celá řada strategických dokumentů. Z těch 
nejdůležitějších je nutné zmínit čtyřsetstránkový Místní akční plán rozvoje 

města Parsberg opět sejít a ujasnit si společnou budoucnost a další partner-
ské aktivity. Skutečně a doslova restartovat přátelství do oficiálního partner-
ství. Třídenní exkurze pro cca 8 účastníků z MAS Český les, z. s., do města 
Parsberg a okolí. Mezi účastníky budou i zástupci společnosti Úhlava, o. p. 
s. Ta ve spolupráci s Provozně ekonomickou fakultou České zemědělské uni-
verzity v Praze organizuje v Klatovech vysokoškolské studium oboru „Veřejná 
správa a regionální rozvoj”. Hlavním tématem exkurze bude prohlídka vyso-
koškolského kampusu a setkání s jeho vedením. 3. exkurze se měla uskutečnit 
ve třech dnech v termínu 15. 10. - 15. 11 2020, bohužel kvůli epidemické 
situaci musela být zrušena. Exkurzi bude v příštím roce předcházet pracovní 
schůzka realizačního týmu v Parsberku. Na pracovní schůzce se vyřeší ter-
mín, program exkurze a jednací prostory pro kulaté stoly během exkurze                 
i z důvodu hygienických předpisů. 

Vytváření nových přeshraničních kontaktů pro své partnery
Téma další spolupráce se zahraničními partnery muselo být v roce 2020 

omezeno pouze na videokonference a elektronickou konferenci, což lze provo-
zovat pouze na hranici udržení kontaktů, a nikoliv navázání nových.



17

Výroční zpráva 2020

vzdělávání II, Strategický rámec MAP II do roku 2023 či průběžné evalu-
ační zprávy. Na dokumentech spolupracují zejména školy, ale mají možnost 
je připomínkovat všichni, kterým problematika vzdělávání není lhostejná. 

Pravidelně probíhá setkání šesti pracovních skupin, které jsou zaměřeny 
na financování, čtenářskou a matematickou gramotnost, polytechnické 
vzdělávání, rovné příležitosti. V roce 2020 se sešly čtyřikrát, někdy i dis-
tančním způsobem. Jejich členové pomáhali se zpracováním strategických 
dokumentů, zabývali se novinkami v dotačních programech, vytvářeli me-
todické pomůcky pro pedagogy a diskutovali na nejrůznější odborná té-
mata.  

3.4 Propagace MAS Český les, z. s. 

Vzhledem k pandemické situaci MAS Český les, z. s., prezentovala svoji 
činnost prostřednictvím webových stránek www.masceskyles.cz a elektronické 
pošty. V rámci projektu spolupráce Klikni a vykroč! byly publikovány čtyři 
celostránkové inzeráty v měsíčníku Rozhled.  



18

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz



19

Výroční zpráva 2020

4 Informace o realizaci SCLLD v roce 2020
V rámci Programu rozvoje venkova se nám v roce 2020 podařilo úspěšně dokončit dvě výzvy (7. a 8.). V rámci 7. výzvy jsme přijali 21 projektů a k pod-

poře doporučili celkem 10 žádostí o dotaci, mezi které bylo rozděleno 17,8 mil. Kč. V rámci 8. výzvy jsme přijali 7 projektů a doporučili k podpoře 5 žádostí o 
dotaci s požadovanou výší dotace 5,3 mil. Kč. Řídící orgán během roku 2020 proplatil celkem 11 projektů v celkové výši dotace 12.380.910 Kč. Za celé plánovací 
období již bylo celkem proplaceno 22.986.731 Kč.

V rámci operačního programu IROP jsme v roce 2020 vyhlásili a ukončili celkem 5 výzev. V pěti výzvách byla přijata pouze 1 žádost o dotaci, kterou MAS 
doporučila k podpoře a ŘO IROP ověřil závěrečnou způsobilost této žádosti v celkové výši podpory 10 mil. Kč. V roce 2020 byly proplaceny 3 projekty s výší 
podpory 10.861.510,90 Kč a celkem je již 9 projektů s ukončenou realizací. K 31. 12. 2020 ŘO IROP vyplatil celkem žadatelům 30.662.734,16 Kč.

V rámci Operačního programu Zaměstnanost nebyla v roce 2020 vyhlášena žádná výzva, k 6. 1. 2020 byla ukončena výzva Vznik a rozvoj sociálních 
podniků IV., do které nebyl podán žádný projekt. V rámci Operačního programu Zaměstnanost se nachází k 31. 12. 2020 čtyři projekty v plné fyzické realizaci 
s výší dotace 6.500 tis. Kč, příjemcům již bylo proplaceno 1.641.541,83 Kč. 

V rámci Operačního programu Životní prostředí nebyla v roce 2020 vyhlášena žádná výzva.  U přijatého projektu v rámci 7. výzvy ŘO ukončil závěrečné 
ověření způsobilosti projektu a vydal právní akt s výší podpory 455 tis. Kč. 

Ke všem vyhlášeným výzvám proběhly semináře nebo webináře pro žadatele a konzultace dle požadavků žadatelů. Nemalou část naší vlastní činnosti tvo-
řilo samotné studium dokumentů a jejich aktualizací. Členy MAS a další zájemce pravidelně informujeme o novinkách a činnosti MAS na našich webových 
stránkách. MAS Český les, z. s.,  je aktivním subjektem v regionálním rozvoji.



20

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Tabulka 3 Přehled vyhlášených výzev v roce 2020

Číslo výzvy MAS Název výzvy MAS Datum vyhlášení 
výzvy MAS

Datum zahá-
jení příjmu 
žádosti o pod-
poru

Datum ukončení 
příjmu žádosti o 
podporu

Finanční aloka-
ce výzvy MAS 
(CZV)

7.výzva PRV/
CLLD_15_01_086

Výzva č. 7 PRV k předkládání Žádostí o pod-
poru v rámci operace 19.2.1 Programu rozvoje 
venkova (F1, F2, F5, F8 a F10)

12.2.2020 28.2.2020 13.3.2020 23 728 016,00

294/06_16_072/
CLLD_15_01_086

24.výzva MAS Český les-IROP-Podpora rozvoje 
infrastruktury komunitních center V.

8.4.2020 8.4.2020 10.5.2020 5 000 000,00

458/06_16_075/
CLLD_15_01_086

23.výzva MAS Český les-IROP-Rozvíjení kvality 
infrastruktury pro vzdělávání a zefektivnění její 
dostupnosti V.

8.4.2020 8.4.2020 10.5.2020 1 252 032,00

453/06_16_038/
CLLD_15_01_086

25.výzva MAS Český les-IROP-Zajištění do-
statečné dopravní obslužnosti a bezpečnosti s 
využitím udržitelných forem dopravy V.

8.4.2020 8.4.2020 10.5.2020 3 200 000,00

125/06_16_076/
CLLD_15_01_086

26.výzva MAS Český les-IROP-Pořízení specia-
lizované techniky a věcných prostředků IV.

8.4.2020 8.4.2020 10.5.2020 1 100 000,00

8.výzva PRV/
CLLD_15_01_086

Výzva č. 6 PRV k předkládání Žádostí o pod-
poru v rámci operace 19.2.1 Programu rozvoje 
venkova (F2, F8 a F10)

15.6.2020 7.7.2020 23.7.2020 15 422 643,00

511/06_16_038/
CLLD_15_01_086

27. výzva MAS Český les-IROP-Zajištění do-
statečné dopravní obslužnosti a bezpečnosti s 
využitím udržitelných forem dopravy VI.

15.7.2020 15.7.2020 30.9.2020 10 582 033,00



21

Výroční zpráva 2020

Tabulka 4 Přehled přijatých projektů v rámci vyhlášených výzev MAS Český les z OP IROP, OPŽP a OPZ k 31. 12. 2020 

Registrační číslo 
projektu Název projektu 

Datum 
prvního 
podání

Číslo výzvy MAS CZV projektu Příspěvek EU Schválené CZV 
projektu ŘO

Příspěvek EU = 
pokyn k platbě

IROP
CZ.06.4.59/0.0/0.0/1
6_075/0006298

Učíme se pro život 11.9.2017 043/06_16_075/
CLLD_15_01_086

3 222 777,00 Kč 3 061 638,15 Kč 3 216 356,73 Kč 3 055 538,88 Kč

CZ.06.4.59/0.0/0.0/1
6_075/0006301

Vesele do přírod-
ních věd

12.9.2017 043/06_16_075/
CLLD_15_01_086

2 813 200,29 Kč 2 672 540,27 Kč 2 460 704,45 Kč 2 337 669,22 Kč

CZ.06.4.59/0.0/0.0/1
6_075/0008588

Modernizace 
učeben a zajištění 
bezbariérovosti 
školy II

22.5.2018 163/06_16_075/
CLLD_15_01_086

1 564 022,00 Kč 1 485 820,90 Kč 1 564 021,00 Kč 1 485 819,94 Kč

CZ.06.4.59/0.0/0.0/1
6_075/0011884

Domažlice - MŠ 
Petrovická

17.6.2019 327/06_16_075/
CLLD_15_01_086

24 925 735,00 Kč 23 679 448,25 Kč

CZ.06.4.59/0.0/0.0/1
6_072/0007525

KOMUNITNÍ 
CENTRUM STA-
RÁ RADNICE 
STAŇKOV

20.12.2017 055/06_16_072/
CLLD_15_01_086

10 000 000,00 Kč 9 500 000,00 Kč 9 608 998,38 Kč 9 128 548,46 Kč

CZ.06.4.59/0.0/0.0/1
6_072/0012653

Komunitní cent-
rum Holýšov

30.10.2019 254/06_16_072/
CLLD_15_01_086

3 700 000,00 Kč 3 515 000,00 Kč

CZ.06.4.59/0.0/0.0/1
6_073/0009717

NKP hrad a zámek 
Horšovský Týn - 
obnova Hlásky v 
parku

27.9.2018 030/06_16_073/
CLLD_15_01_086

10 165 165,40 Kč 9 656 907,13 Kč

CZ.06.4.59/0.0/0.0/1
6_076/0006729

JSDH Bělá nad 
Radbuzou - vý-
měna vjezdových 
a vstupních vrat 
hasičské zbrojnice

16.10.2017 012/06_16_076/
CLLD_15_01_086

611 760,00 Kč 581 172,00 Kč 611 760,00 Kč 581 172,00 Kč



22

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Registrační číslo 
projektu Název projektu 

Datum 
prvního 
podání

Číslo výzvy MAS CZV projektu Příspěvek EU Schválené CZV 
projektu ŘO

Příspěvek EU = 
pokyn k platbě

CZ.06.4.59/0.0/0.0/1
6_076/0008577

MODERNIZA-
CE HASIČSKÉ 
ZBROJNICE MĚS-
TYSE KOLOVEČ

18.5.2018 043/06_16_076/
CLLD_15_01_086

1 600 356,00 Kč 1 520 338,20 Kč 1 597 388,30 Kč 1 517 518,88 Kč

CZ.06.4.59/0.0/0.0/1
6_076/0006359

Vybavení JSDH 
Klenčí pod Čer-
chovem dopravním 
hasičským automo-
bilem

15.9.2017 013/06_16_076/
CLLD_15_01_086

1 052 537,00 Kč 999 910,15 Kč 1 052 537,00 Kč 999 910,15 Kč

CZ.06.4.59/0.0/0.0/1
6_076/0006701

JSDH Bělá nad 
Radbuzou - deví-
timístný dopravní 
automobil pro 
evakuaci a nouzové 
zásobovaní obyva-
tel obcí

10.10.2017 013/06_16_076/
CLLD_15_01_086

1 929 565,00 Kč 1 833 086,75 Kč 1 905 355,00 Kč 1 810 087,25 Kč

CZ.06.4.59/0.0/0.0/1
6_038/0006393

HOLÝŠOV - SMÍ-
ŠENÁ STEZKA 
PODÉL SILNI-
CE III/1852 úsek 
Husova třída (vjezd 
do zahr. Kolonie - 
Srbický potok)

20.9.2017 052/06_16_038/
CLLD_15_01_086

9 999 291,55 Kč 9 499 326,97 Kč 9 999 291,48 Kč 9 499 326,88 Kč



23

Výroční zpráva 2020

Registrační číslo 
projektu Název projektu 

Datum 
prvního 
podání

Číslo výzvy MAS CZV projektu Příspěvek EU Schválené CZV 
projektu ŘO

Příspěvek EU = 
pokyn k platbě

CZ.06.4.59/0.0/0.0/1
6_038/0015177

Mezinárodní cyklo-
stezka CT3 Horšov-
ský Týn - Semošice

29.9.2020 511/06_16_038/
CLLD_15_01_086

10 582 033,00 Kč 10 052 931,35 Kč

OPŽP
CZ.05.4.27/0.0/0.0/1
8_128/0011272

Parčík u rybníka v 
Novém Sedlišti

21.12.2019 114/05_18_128/
CLLD_15_01_086

840 000,00 Kč 504 000,00 Kč

OPZ
CZ.03.2.65/0.0/0.0/1
6_047/0009272

Cestou do Sociálně 
terapeutických dí-
len na Domažlicku

10.1.2018 254/03_16_047/
CLLD_15_01_086

1 090 350,00 Kč 831 172,50 Kč

CZ.03.2.65/0.0/0.0/1
6_047/0010406

Komunitní cen-
trum Horšovský 
Týn

7.11.2018 674/03_16_047/
CLLD_15_01_086

1 299 967,50 Kč 1 104 972,37 Kč

CZ.03.2.65/0.0/0.0/1
6_047/0010411

Podpora zaměstna-
nosti v oblasti péče 
na území MAS 
Český les

8.11.2018 675/03_16_047/
CLLD_15_01_086

3 204 795,00 Kč 2 724 075,75 Kč

CZ.03.2.65/0.0/0.0/1
6_047/0015756

Zpátky ve hře v 
MAS Český les

31.10.2019 B79/03_16_047/
CLLD_15_01_086

2 164 663,75 Kč 1 839 964,18 Kč



24

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Tabulka 5 Přehled podpořených projektů v rámci vyhlášených výzev MAS Český les z PRV k 31. 12. 2020 

Registrační číslo projektu Název projektu Žadatel
Datum podá-
ní žádosti na 
MAS

 Výdaje, ze kte-
rých je stanovena 
dotace 

 Výdaje pro spo-
lufinancování 
(dotace) 

Datum 
proplace-
ní dotace

 Částka dotace 
schv. celkem 

 20/007/19210/232/041/000164 Úpravy barokní 
stodoly pro komu-
nitní aktivity

Komunita 
Noe, z. s.

13.3.2020  494 198,00 Kč  395 357,00 Kč  -   Kč 

20/007/19210/232/041/000165 ŠTÍTARY - KAPLE 
SV. JUDY TADE-
ÁŠE - STAVEBNÍ 
ÚPRAVY - II. 
ETAPA

Město 
Hostouň

12.3.2020  5 000 000,00 Kč  4 000 000,00 Kč  -   Kč 

20/007/19210/232/041/000166 Vybavení střelnice Obec Tře-
mešné

13.3.2020  166 375,00 Kč  133 100,00 Kč  -   Kč 

17/001/19210/232/041/000188 Podpora rozvoje 
mikrofirmy

PLYNTOP 
Plzeň s.r.o.

26.4.2017  1 000 000,00 Kč  450 000,00 Kč 29.6.2020  437 636,00 Kč 

17/001/19210/232/041/000189 Podpora rozvoje 
podnku BEZPO 
Plzeň s.r.o.

BEZPO 
Plzeň s.r.o.

26.4.2017  3 779 185,00 Kč  1 700 633,00 Kč 9.11.2020  1 678 626,00 Kč 

18/003/19210/232/041/000008 Rozvoj nezeměděl-
ských činností FO 
podnikající Ing. 
Tomáš Hrbáček

Tomáš 
Hrbáček

16.1.2018  5 000 000,00 Kč  2 250 000,00 Kč  -   Kč 

18/003/19210/232/041/000015 Dodávka pro truh-
láře Chvala

Josef Chval 11.1.2018  499 990,00 Kč  224 995,00 Kč 14.6.2019  224 955,00 Kč 



25

Výroční zpráva 2020

Registrační číslo projektu Název projektu Žadatel
Datum podá-
ní žádosti na 
MAS

 Výdaje, ze kte-
rých je stanovena 
dotace 

 Výdaje pro spo-
lufinancování 
(dotace) 

Datum 
proplace-
ní dotace

 Částka dotace 
schv. celkem 

18/003/19210/232/041/000016 Modernizace firmy Všetečka 
& syn s.r.o.

16.1.2018  1 730 100,00 Kč  778 545,00 Kč 11.7.2019  778 545,00 Kč 

18/003/19210/232/041/000017 Nákup CNC sou-
struhu

DOMAKO 
s.r.o.,

15.1.2018  5 000 000,00 Kč  2 250 000,00 Kč 8.7.2019  2 250 000,00 Kč 

18/004/19210/232/041/002442 Prodejna hospo-
dářských potřeb

Země-
dělské 
obchodní 
družstvo 
Mrákov

25.6.2018  2 187 393,00 Kč  765 587,00 Kč  -   Kč 

19/005/19210/232/041/000069 Přístavba prodejny 
stavebnin

DSP Mar-
ket s.r.o.

1.2.2019  4 112 268,00 Kč  1 850 520,00 Kč  -   Kč 

20/007/19210/232/041/000169 Pořízení stavebního 
stroje

CHEJ-
NOVSKÝ 
s.r.o.

13.3.2020  2 150 000,00 Kč  967 500,00 Kč  -   Kč 

20/007/19210/232/041/000171 Investice do roz-
voje podnikání ve 
stavebnictví

Jiří Bokr 13.3.2020  2 070 000,00 Kč  931 500,00 Kč  -   Kč 

17/001/19210/232/041/000183 Modernizace tech-
nologického vyba-
vení do ŽV spo-
lečnosti Agroklas 
Staré Sedliště a.s.

AGRO-
KLAS Sta-
ré Sedliště 
a.s.

26.4.2017  4 512 000,00 Kč  2 707 200,00 Kč 20.7.2018  2 707 200,00 Kč 

17/001/19210/232/041/000184 Nákup strojů Země-
dělské 
obchodní 
družstvo 
Mrákov

27.4.2017  992 185,00 Kč  595 311,00 Kč 3.12.2018  238 897,00 Kč 

17/001/19210/232/041/000185 Modernizace země-
dělského podniku

Jozef Koco 27.4.2017  999 460,00 Kč  599 676,00 Kč 11.1.2019  569 692,00 Kč 



26

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Registrační číslo projektu Název projektu Žadatel
Datum podá-
ní žádosti na 
MAS

 Výdaje, ze kte-
rých je stanovena 
dotace 

 Výdaje pro spo-
lufinancování 
(dotace) 

Datum 
proplace-
ní dotace

 Částka dotace 
schv. celkem 

17/001/19210/232/041/000186 Investice do země-
dělského podniku

Blanka 
Pittnerová

27.4.2017  2 990 000,00 Kč  1 794 000,00 Kč  1 794 000,00 Kč 

18/003/19210/232/041/000009 Modernizace farmy Jaroslav 
Herian

16.1.2018  680 000,00 Kč  408 000,00 Kč 21.7.2020  403 282,00 Kč 

18/003/19210/232/041/000010 Nákup traktoru Jan Chvál 16.1.2018  1 000 000,00 Kč  700 000,00 Kč 24.7.2019  700 000,00 Kč 
18/003/19210/232/041/000011 Rekonstrukce stáje Blanka 

Pittnerová
16.1.2018  2 110 000,00 Kč  1 266 000,00 Kč  -   Kč 

18/003/19210/232/041/000012 Nákup žacího stroje Jakub 
Hruška

16.1.2018  500 000,00 Kč  300 000,00 Kč 24.5.2019  300 000,00 Kč 

18/003/19210/232/041/000013 Modernizace země-
dělské výroby

Zeměděl-
ská společ-
nost Srbice 
a.s.

16.1.2018  3 740 000,00 Kč  1 870 000,00 Kč 27.7.2020  1 839 566,00 Kč 

18/004/19210/232/041/002439 Nákup strojů na 
sklizeň TTP

AB Bor, 
s.r.o.

25.6.2018  946 000,00 Kč  473 000,00 Kč  473 000,00 Kč 

18/004/19210/232/041/002441 Nákup zeměděl-
ských strojů

Země-
dělské 
obchodní 
družstvo 
Mrákov

25.6.2018  2 827 000,00 Kč  1 696 200,00 Kč 30.9.2020  1 696 200,00 Kč 

18/004/19210/232/041/002444 Nákup nakladače Blanka 
Pittnerová

25.6.2018  1 990 000,00 Kč  1 194 000,00 Kč 9.11.2020  1 194 000,00 Kč 



27

Výroční zpráva 2020

Registrační číslo projektu Název projektu Žadatel
Datum podá-
ní žádosti na 
MAS

 Výdaje, ze kte-
rých je stanovena 
dotace 

 Výdaje pro spo-
lufinancování 
(dotace) 

Datum 
proplace-
ní dotace

 Částka dotace 
schv. celkem 

18/004/19210/232/041/002445 Nákup senážního 
vozu

Zeměděl-
ská společ-
nost Srbice 
a.s.

25.6.2018  1 200 000,00 Kč  720 000,00 Kč 29.6.2020  720 000,00 Kč 

18/004/19210/232/041/002450 Nákup secího stroje 
a rekonstrukce 
podlahy

Jan Chvál 25.6.2018  1 000 000,00 Kč  700 000,00 Kč 9.4.2020  700 000,00 Kč 

19/005/19210/232/041/000071 Nákup traktoru Kateřina 
Pflugová

1.2.2019  1 000 000,00 Kč  700 000,00 Kč  700 000,00 Kč 

19/005/19210/232/041/000072 Vybudování hnojiš-
tě a nákup baličky

Blanka 
Pittnerová

1.2.2019  3 026 797,00 Kč  1 816 078,00 Kč  -   Kč 

20/007/19210/232/041/000167 Nákup zemědělské 
techniky

Země-
dělské 
obchodní 
družstvo 
Mrákov

13.3.2020  4 990 000,00 Kč  2 994 000,00 Kč  -   Kč 

17/001/19210/232/041/000191 Velkoobjemové 
kontejnery na 
štěpku

Obec Tře-
mešné

27.4.2017  173 600,00 Kč  86 800,00 Kč 20.5.2019  85 932,00 Kč 

18/003/19210/232/041/000014 Pořízení nového 
čelního nakladače

Kolowra-
tovy lesy, 
a.s.

16.1.2018  3 223 200,00 Kč  1 611 600,00 Kč 3.3.2020  1 611 600,00 Kč 

18/004/19210/232/041/002448 Nákup traktoru Ludvík 
Chvál

25.6.2018  2 800 000,00 Kč  1 400 000,00 Kč 23.3.2020  1 400 000,00 Kč 

19/005/19210/232/041/000070 Nákup lesní tech-
niky

Miroslav 
Husník

1.2.2019  188 760,00 Kč  94 380,00 Kč  -   Kč 



28

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Registrační číslo projektu Název projektu Žadatel
Datum podá-
ní žádosti na 
MAS

 Výdaje, ze kte-
rých je stanovena 
dotace 

 Výdaje pro spo-
lufinancování 
(dotace) 

Datum 
proplace-
ní dotace

 Částka dotace 
schv. celkem 

19/006/19210/232/041/002465 Nákup strojů pro 
dřevozpracující 
provozovnu

Valentin 
Cingroš

7.7.2019  1 466 000,00 Kč  733 000,00 Kč  -   Kč 

17/001/19210/232/041/000187 Rekonstrukce pro-
dejny

Země-
dělské 
obchodní 
družstvo 
Mrákov

27.4.2017  967 200,00 Kč  483 600,00 Kč 18.2.2019  483 600,00 Kč 

18/004/19210/232/041/002449 Výstavba farmářské 
prodejny pro pro-
dej masa a uzenin

AB Bor, 
s.r.o.

25.6.2018  2 815 428,00 Kč  1 407 714,00 Kč  -   Kč 

19/006/19210/232/041/002459 Modernizace 
prodejny v souladu 
s požadavky život-
ního prostředí a 
veterinární správy

Rostislav 
Gill

15.7.2019  898 928,00 Kč  449 464,00 Kč  -   Kč 

19/006/19210/232/041/002457 Pořízení nové tech-
nologie

AB Bor, 
s.r.o.

15.7.2019  1 460 000,00 Kč  730 000,00 Kč  -   Kč 

17/001/19210/232/041/000190 Fitness v lese na 
stezce

Obec Tře-
mešné

27.4.2017  175 000,00 Kč  175 000,00 Kč platba 
neschvá-
lena

 -   Kč 

20/000/1931b/232/000001 Klikni a vykroč! MAS Čes-
ký les, z. s.

24.2.2020  2 952 277,00 Kč  2 657 045,00 Kč  -   Kč 



29

Výroční zpráva 2020

5 Zpráva o hospodaření
MAS Český les, z. s., vede účetnictví dle zákona o účetnictví č. 563/1991 

Sb. Vedením účetnictví na základě smlouvy je od 1. 6. 2008 pověřena spo-
lečnost ELVA Servis s. r. o. se sídlem v Tachově. Zprávu o hospodaření za 
rok 2020 vypracoval sekretariát MAS Český les, z. s. 

Stav peněžních prostředků k 31. 12. 2020

Pokladna 2 144  Kč
Běžné účty 1 643 979  Kč



30

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

6 Účetní výkazy
AKTIVA 1.1.2020 31.12.2020

A. Dlouhodobý majetek celkem 629 994 Kč 2 462 388 Kč
I. dlouhodobý nehmotný majetek 60 125 Kč 60 125 Kč

 software 60 125 Kč 60 125 Kč
II. dlouhodobý hmotný majetek celkem 980 452 Kč 3 066 320 Kč

 stavby 749 994 Kč 749 994 Kč
 hmotné movité věci a jejich soubory 230 458 Kč 2 316 326 Kč
IV. oprávky k dlouhodobému majetku celkem -410 583 Kč -664 057 Kč
 oprávky k softwaru -60 125 Kč -60 125 Kč
 oprávky ke stavbám -120 000 Kč -135 000 Kč
 oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a 
souborům 

-230 458 Kč -468 932 Kč

B. krátkodobý majetek celkem 6 614 592 Kč 5 593 625 Kč
II. pohledávky celkem 2 981 028 Kč 3 931 778 Kč
 odběratelé 12 000 Kč 6 000 Kč
 poskytnuté provozní zásoby 42 720 Kč 52 110 Kč
 dohadné účty aktivní 2 926 308 Kč 3 873 668 Kč
III. krátkodobý finanční majetek celkem 3 625 136 Kč 1 646 123 Kč
 pokladna 2 708 Kč 2 144 Kč
 účty v bankách 3 622 428 Kč 1 643 979 Kč
IV. Jiná aktiva celkem 8 428 Kč 15 724 Kč
 náklady příštích období 8 428 Kč 15 724 Kč

aktiva celkem 7 244 586 Kč 8 056 014 Kč

PASIVA 1.1.2020 31.12.2020

A. Vlastní zdroje celkem 3 273 128 Kč 3 420 224 Kč
I. Jmění celkem 588 583 Kč 574 569 Kč
 vlastní jmění 588 583 Kč 574 569 Kč
II. Výsledek hospodaření celkem 2 684 545 Kč 2 845 655 Kč
 účet výsledku hospodaření 273 084 Kč 161 110 Kč
 výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0 Kč 0 Kč
 nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 2 411 461 Kč 2 684 545 Kč
B. Cizí zdroje celkem 3 971 458 Kč 4 635 789 Kč
II. Dlouhodobé závazky celkem 3 073 585 Kč 3 713 585 Kč
 přijaté dlouhobé závazky 3 073 585 Kč 3 713 585 Kč
III. Krátkodobé závazky celkem 897 873 Kč 922 204 Kč
 dodavatelé 23 771 Kč 50 633 Kč
 přijaté zálohy 443 000 Kč 443 000 Kč
 zaměstnanci 229 548 Kč 224 490 Kč
 závazky k institucím sociál.zabez. a veřej.zdr.poj. 108 791 Kč 102 520 Kč
 ostatní přímé daně 41 043 Kč 40 451 Kč
 dohadné účty pasivní 51 720 Kč 61 110 Kč
pasiva celkem 7 244 586 Kč 8 056 014 Kč

Tabulka 6 Rozvaha MAS Český les, z. s., za rok 2020



31

Výroční zpráva 2020

Tabulka 7 Výkaz zisků a ztrát MAS Český les, z. s., za rok 2020

NÁKLADY 2020

I. spotřebované nákupy celkem 1 143 854 Kč
 spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 192 499 Kč
 prodané zboží 0 Kč
 opravy a udržování 0 Kč
 náklady na cestovné 4 010 Kč
 náklady na reprezentaci 18 298 Kč
 ostatní služby 929 047 Kč
III. osobní náklady celkem 4 279 252 Kč
 mzdové náklady 3 414 575 Kč
 zákonné a sociální pojištění 857 477 Kč
 ostatní sociální pojištění 7 200 Kč
IV. daně a poplatky celkem 1 500 Kč
 ostatní daně a poplatky 1 500 Kč
V. ostatní náklady celkem 20 875 Kč
 úroky 0 Kč
 jiné ostatní náklady 20 875 Kč
VI. odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek 
celkem

253 474 Kč

 odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 253 474 Kč
VII. Poskytnuté příspěvky (GRANTY) 30 000 Kč
 poskyt.členské příspěvky a příspěvky zúčt. mezi org.složkami 30 000 Kč
VIII. Daň z příjmů 664 Kč
 daň z příjmů 664 Kč
náklady celkem 5 729 619 Kč

VÝNOSY 2020

I. Provozní dotace 5 688 432 Kč
 provozní dotace 5 688 432 Kč
II. Přijaté příspěvky 92 990 Kč
 přijaté členské příspěvky 92 990 Kč
III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 91 800 Kč
IV. Ostatní výnosy 17 507 Kč
 výnosové úroky 3 494 Kč

 jiné ostatní výnosy 14 014 Kč
výnosy celkem 5 890 729 Kč

výsledek hospodaření před zdaněním 161 774 Kč
výsledek hospodaření po zdanění 161 110 Kč



32

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Graf 4 Členění nákladů podle jednotlivých druhů v procentech

Graf 5 Členění výnosů podle jednotlivých druhů v procentech

19,96%

74,69%

0,03%

0,36%

4,42%

0,52% 0,01% spotřebované nákupy a
nakupované služby

osobní náklady

daně a poplatky

ostatní náklady

odpisy, prodaný majetek,
tvorba a použití rezerv a
opravných popožek

poskytnuté příspěvky

96,57%

1,58% 1,56% 0,30%

provozní dotace

přijaté příspěvky

tržby za vlastní výkony a za zboží

ostatní výnosy



33

Výroční zpráva 2020

6 Závěr
Rok 2020 byl výjimečný. V pracovním i soukromém životě nás zastihla chřipková epidemie Covid-19 a následná hygienická opatření vedoucí až k loc-

kdownu. Ocitli jsme se v situaci, pro kterou nemáme žádné návody, vzorce, a kterou si téměř nikdo z nás neuměl představit. Ze dne na den se změnily priority 
i způsob naší činnosti. Přechodné fungování v nouzovém režimu si vyzkoušeli i zaměstnanci kanceláře MAS Český les, z. s.  Běžný režim nahradilo setkávání 
v rouškách, formou per-rollam, po telefonech či na videokonferencích. Plánované výzvy a následná administrace však probíhaly dle harmonogramu a bez 
přerušení.  Obdivuhodný byl přechod škol na distanční výuku, což jsme mohli pozorovat i prostřednictvím projektu Místních akčních plánů (MAP). 

Instituce, které přispívaly k veřejnému dění, jako by zamrzly. Obce, spolky, sociální zařízení, hasiči, farnosti, školy a volnočasová zařízení, firmy a podni-
katelé včetně zemědělců však byli nuceni se přizpůsobit a hledat způsoby k překonání krize. V našem území k tomu může přispět i MAS Český les, která díky 
úspěšnému čerpání získala na přechodné období (2021–2022) alokaci 20 milionů korun z Programu rozvoje venkova. Kancelář MAS se v roce 2020 zaměřila 
na přípravu dalšího programového období 2021–2027 a zpracovávala rozvojovou strategii CLLD.  Hlavním cílem je posílení místního partnerství v Českém 
lese, a to jak ve veřejné, tak hospodářské a občanské sféře. Udržitelný rozvoj regionu, to je podpora místních kapacit, hospodaření s místními zdroji, včetně lid-
ských – tedy také jejich vzdělávání, ale také chytrá energetika, využití dřeva, vody, zemědělské produkce, a především řešení stárnutí populace a péče o seniory, 
zdravotní péče. A na tom epidemie COVID-19 nic nezměnila, možná naopak.

                                                                                                                                                             ..........................................................................................
                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                             Sylva Heidlerová



34

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz


